
Preisblatt: 

Grund- und Ersatzversorgung mit Erdgas

gültig ab 01. Januar 2020

netto brutto* netto brutto* netto brutto*

0 kWh bis 1.500 kWh 8,54 10,16 1,92 2,28 23,00 27,37

1.501 kWh bis 5.000 kWh 6,34 7,54 4,67 5,55 56,00 66,64

5.001 kWh bis 10.000 kWh 5,80 6,90 6,92 8,23 83,00 98,77

10.001 kWh bis 20.000 kWh 5,18 6,16 12,08 14,38 145,00 172,55

20.001 kWh bis 50.000 kWh 4,90 5,83 16,75 19,93 201,00 239,19

über 50.000 kWh 4,76 5,66 22,58 26,87 271,00 322,49

gültig ab 01. Januar 2021

netto brutto* netto brutto* netto brutto*

0 kWh bis 1.500 kWh 9,00 10,70 1,92 2,28 23,00 27,37

1.501 kWh bis 5.000 kWh 6,80 8,09 4,67 5,55 56,00 66,64

5.001 kWh bis 10.000 kWh 6,26 7,44 6,92 8,23 83,00 98,77

10.001 kWh bis 20.000 kWh 5,64 6,71 12,08 14,38 145,00 172,55

20.001 kWh bis 50.000 kWh 5,36 6,37 16,75 19,93 201,00 239,19

über 50.000 kWh 5,22 6,21 22,58 26,87 271,00 322,49

bei einem Jahresverbrauch von

*In den oben genannten Arbeitspreisen ist die Energiesteuer in Höhe von 0,55 Cent/kWh netto sowie der Höchstsatz der Konzessionsabgabe in Gemeinden bis 25.000 Einwohner von 0,22 

Cent/kWh netto enthalten. Der Saldo aus Energiesteuer und Konzessionsabgabe beträgt 0,77 Cent/kWh netto. In den Preisen für das Jahr 2021 sind auch die Kosten aus dem Kauf von 

Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) enthalten, die eine sogenannte hoheitliche Belastung darstellen und von den Stadtwerken als Energieversorger 

weiterberechnet werden müssen. Die auf zwei Nachkommastellen gerundeten Bruttopreise enthalten die ab 01.01.2021 gültige Umsatzsteuer (19%).

bei einem Jahresverbrauch von

Arbeitspreis Grundpreis

Cent/kWh Euro/Monat Euro/Jahr
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